
（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 1,352,000 1,851,000 ▲ 499,000

　　　　基本財産受取利息 1,352,000 1,851,000 ▲ 499,000

　　　特定資産運用益 367,000 45,000 322,000

　　　　特定資産受取利息 367,000 45,000 322,000

　　　事業収益 682,412,000 715,959,000 ▲ 33,547,000

　　　　CALS/EC推進事業収益 44,707,000 40,448,000 4,259,000

　　　　図書配付事業収益 2,390,000 2,050,000 340,000

　　　　建設材料試験事業収益 74,130,000 76,130,000 ▲ 2,000,000

　　　　公共土木施設維持管理支援事業収益 258,000,000 278,592,000 ▲ 20,592,000

　　　　電子情報化支援事業収益 43,840,000 44,525,000 ▲ 685,000

　　　　設計積算受託事業収益 187,990,000 176,005,000 11,985,000

　　　　災害復旧受託事業収益 1,000,000 1,000,000 0

　　　　建設工事受託事業収益 70,355,000 97,209,000 ▲ 26,854,000

　　　経常収益計 684,131,000 717,855,000 ▲ 33,724,000

　　(2) 経常費用

　　　事業費 664,949,000 682,892,000 ▲ 17,943,000

　　　　役員報酬 18,641,000 18,893,000 ▲ 252,000

　　　　給料手当 228,150,000 235,380,000 ▲ 7,230,000

　　　　賞与引当繰入額 16,468,000 16,710,000 ▲ 242,000

　　　　臨時雇用賃金 1,750,000 1,952,000 ▲ 202,000

　　　　退職給付費用 7,064,000 7,351,000 ▲ 287,000

　　　　福利厚生費 43,714,000 43,293,000 421,000

　　　　会議費 2,458,000 1,750,000 708,000

　　　　旅費交通費 1,930,000 1,822,000 108,000

　　　　通信運搬費 1,508,000 1,510,000 ▲ 2,000

　　　　減価償却費 10,975,000 13,937,000 ▲ 2,962,000

　　　　消耗什器備品費 3,812,000 4,164,000 ▲ 352,000

　　　　消耗品費 10,878,000 10,765,000 113,000

　　　　修繕費 5,188,000 4,488,000 700,000

　　　　印刷製本費 5,762,000 5,579,000 183,000

　　　　燃料費 718,000 683,000 35,000

　　　　光熱水料費 2,630,000 2,630,000 0

　　　　賃借料 8,756,000 8,058,000 698,000

　　　　保険料 2,060,000 2,110,000 ▲ 50,000

　　　　諸謝金 275,000 422,000 ▲ 147,000

　　　　広告費 100,000 100,000 0

　　　　租税公課 931,000 994,000 ▲ 63,000

　　　　支払負担金 2,130,000 2,357,000 ▲ 227,000

　　　　使用料 18,420,000 18,486,000 ▲ 66,000

　　　　委託費 262,543,000 271,370,000 ▲ 8,827,000

　　　　手数料 8,088,000 8,088,000 0

収支予算書（案）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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（単位：円）

科目 当年度 前年度 増減 備考

　　　管理費 17,747,000 18,044,000 ▲ 297,000

　　　　役員報酬 3,945,000 3,928,000 17,000

　　　　給料手当 4,306,000 4,410,000 ▲ 104,000

　　　　賞与引当繰入額 373,000 391,000 ▲ 18,000

　　　　退職給付費用 189,000 196,000 ▲ 7,000

　　　　福利厚生費 1,442,000 1,407,000 35,000

　　　　会議費 700,000 37,000 663,000

　　　　旅費交通費 313,000 298,000 15,000

　　　　通信運搬費 123,000 23,000 100,000

　　　　減価償却費 753,000 787,000 ▲ 34,000

　　　　消耗什器備品費 506,000 506,000 0

　　　　消耗品費 519,000 521,000 ▲ 2,000

　　　　修繕費 12,000 12,000 0

　　　　印刷製本費 7,000 7,000 0

　　　　燃料費 1,000 1,000 0

　　　　光熱水料費 30,000 30,000 0

　　　　賃借料 123,000 135,000 ▲ 12,000

　　　　保険料 0 120,000 ▲ 120,000

　　　　交際費 200,000 200,000 0

　　　　広告費 890,000 0 890,000

　　　　租税公課 80,000 74,000 6,000

　　　　支払負担金 28,000 31,000 ▲ 3,000

　　　　使用料 6,000 1,631,000 ▲ 1,625,000

　　　　委託費 3,138,000 3,235,000 ▲ 97,000

　　　　手数料 63,000 64,000 ▲ 1,000

　　　経常費用計 682,696,000 700,936,000 ▲ 18,240,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 1,435,000 16,919,000 ▲ 15,484,000

　　　評価損益等計 0 0 0

　　　当期経常増減額 1,435,000 16,919,000 ▲ 15,484,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 2,000 1,000 1,000

        什器備品除却損 1,000 1,000

　　　　機械装置除却損 1,000 1,000 0

　　　経常外費用計 2,000 1,000 1,000

　　　当期経常外増減額 ▲ 2,000 ▲ 1,000 ▲ 1,000

　　　税引前当期一般正味財産増減額 1,433,000 - 1,433,000

　　　法人税、住民税及び事業税 6,986,000 - 6,986,000

　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 5,553,000 16,918,000 ▲ 22,471,000

　　　一般正味財産期首残高 514,716,279 497,798,279 16,918,000

　　　一般正味財産期末残高 509,163,279 514,716,279 ▲ 5,553,000

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0 0 0

　　　指定正味財産期首残高 316,300,000 316,300,000 0

　　　指定正味財産期末残高 316,300,000 316,300,000 0

Ⅲ　正味財産期末残高 825,463,279 831,016,279 ▲ 5,553,000
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（単位：円）

科目
公益目的事業

会計
収益事業等

会計
法人会計 内部取引等消去 合計

Ⅰ　一般正味財産増減の部

　１．経常増減の部

　　(1) 経常収益

　　　基本財産運用益 0 0 1,352,000 0 1,352,000

　　　　基本財産受取利息 0 0 1,352,000 0 1,352,000

　　　特定資産運用益 0 0 367,000 0 367,000

　　　　特定資産受取利息 0 0 367,000 0 367,000

　　　事業収益 379,227,000 303,185,000 0 0 682,412,000

　　　　CALS/EC推進事業収益 44,707,000 0 0 0 44,707,000

　　　　図書配付事業収益 2,390,000 0 0 0 2,390,000

　　　　建設材料試験事業収益 74,130,000 0 0 0 74,130,000

　　　　公共土木施設維持管理支援事業収益 258,000,000 0 0 0 258,000,000

　　　　電子情報化支援事業収益 0 43,840,000 0 0 43,840,000

　　　　設計積算受託事業収益 0 187,990,000 0 0 187,990,000

　　　　災害復旧受託事業収益 0 1,000,000 0 0 1,000,000

　　　　建設工事受託事業収益 0 70,355,000 0 0 70,355,000

　　　経常収益計 379,227,000 303,185,000 1,719,000 0 684,131,000

　　(2) 経常費用

　　　事業費 419,841,000 245,108,000 0 0 664,949,000

　　　　役員報酬 10,102,000 8,539,000 0 0 18,641,000

　　　　給料手当 82,962,000 145,188,000 0 0 228,150,000

　　　　賞与引当繰入額 5,526,000 10,942,000 0 0 16,468,000

　　　　臨時雇用賃金 0 1,750,000 0 0 1,750,000

　　　　退職給付費用 3,375,000 3,689,000 0 0 7,064,000

　　　　福利厚生費 16,960,000 26,754,000 0 0 43,714,000

　　　　会議費 2,458,000 0 0 0 2,458,000

　　　　旅費交通費 683,000 1,247,000 0 0 1,930,000

　　　　通信運搬費 818,000 690,000 0 0 1,508,000

　　　　減価償却費 7,671,000 3,304,000 0 0 10,975,000

　　　　消耗什器備品費 2,870,000 942,000 0 0 3,812,000

　　　　消耗品費 6,659,000 4,219,000 0 0 10,878,000

　　　　修繕費 4,440,000 748,000 0 0 5,188,000

　　　　印刷製本費 4,789,000 973,000 0 0 5,762,000

　　　　燃料費 207,000 511,000 0 0 718,000

　　　　光熱水料費 1,754,000 876,000 0 0 2,630,000

　　　　賃借料 3,004,000 5,752,000 0 0 8,756,000

　　　　保険料 1,180,000 880,000 0 0 2,060,000

　　　　諸謝金 275,000 0 0 0 275,000

　　　　広告費 50,000 50,000 0 0 100,000

　　　　租税公課 741,000 190,000 0 0 931,000

　　　　支払負担金 878,000 1,252,000 0 0 2,130,000

　　　　使用料 335,000 18,085,000 0 0 18,420,000

　　　　委託費 254,413,000 8,130,000 0 0 262,543,000

　　　　手数料 7,691,000 397,000 0 0 8,088,000

収支予算書内訳表（案）
令和4年4月1日から令和5年3月31日まで
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（単位：円）

科目
公益目的事業

会計
収益事業等

会計
法人会計 内部取引等消去 合計

　　　管理費 0 0 17,747,000 0 17,747,000

　　　　役員報酬 0 0 3,945,000 0 3,945,000

　　　　給料手当 0 0 4,306,000 0 4,306,000

　　　　賞与引当繰入額 0 0 373,000 0 373,000

　　　　退職給付費用 0 0 189,000 0 189,000

　　　　福利厚生費 0 0 1,442,000 0 1,442,000

　　　　会議費 0 0 700,000 0 700,000

　　　　旅費交通費 0 0 313,000 0 313,000

　　　　通信運搬費 0 0 123,000 0 123,000

　　　　減価償却費 0 0 753,000 0 753,000

　　　　消耗什器備品費 0 0 506,000 0 506,000

　　　　消耗品費 0 0 519,000 0 519,000

　　　　修繕費 0 0 12,000 0 12,000

　　　　印刷製本費 0 0 7,000 0 7,000

　　　　燃料費 0 0 1,000 0 1,000

　　　　光熱水料費 0 0 30,000 0 30,000

　　　　賃借料 0 0 123,000 0 123,000

　　　　交際費 0 0 200,000 0 200,000

　　　　広告費 0 0 890,000 0 890,000

　　　　租税公課 0 0 80,000 0 80,000

　　　　支払負担金 0 0 28,000 0 28,000

　　　　使用料 0 0 6,000 0 6,000

　　　　委託費 0 0 3,138,000 0 3,138,000

　　　　手数料 0 0 63,000 0 63,000

　　　経常費用計 419,841,000 245,108,000 17,747,000 0 682,696,000

　　　評価損益等調整前当期経常増減額 ▲ 40,614,000 58,077,000 ▲ 16,028,000 0 1,435,000

　　　評価損益等計 0 0 0 0 0

　　　当期経常増減額 ▲ 40,614,000 58,077,000 ▲ 16,028,000 0 1,435,000

　２．経常外増減の部

　　(1) 経常外収益

　　　経常外収益計 0 0 0 0 0

　　(2) 経常外費用

　　　固定資産除却損 1,000 0 1,000 0 2,000

        什器備品除却損 0 0 1,000 0 1,000

　　　　機械装置除却損 1,000 0 0 0 1,000

　　　経常外費用計 1,000 0 1,000 0 2,000

　　　当期経常外増減額 ▲ 1,000 0 ▲ 1,000 0 ▲ 2,000

      他会計振替前
　　　当期一般正味財産増減額

▲ 40,615,000 58,077,000 ▲ 16,029,000 0 1,433,000

　　　他会計振替額 40,614,000 ▲ 40,614,000 0 0 0

　　　税引前当期一般正味財産増減額 ▲ 1,000 17,463,000 ▲ 16,029,000 0 1,433,000

　　　法人税、住民税及び事業税 6,986,000 6,986,000

　　　当期一般正味財産増減額 ▲ 1,000 10,477,000 ▲ 16,029,000 ▲ 5,553,000

　　　一般正味財産期首残高 514,716,279

　　　一般正味財産期末残高 509,163,279

Ⅱ　指定正味財産増減の部

　　　当期指定正味財産増減額 0

　　　指定正味財産期首残高 316,300,000

　　　指定正味財産期末残高 316,300,000

Ⅲ　正味財産期末残高 825,463,279

※当財団は、貸借対照表の会計区分を有していないため、一般正味財産期首残高及び一般正味財産期末残高、指定正味財産増減の部、正味財産期末残
高については、合計欄に記載している。
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1 資金調達の見込みについて

　なし

2 設備投資の見込みについて

品　名 備　考

500kN 圧縮試験機 5,900 千円 (公)建設材料試験事業

ｺﾝｸﾘｰﾄ試験値自動取込装置 2,000 千円 (公)建設材料試験事業

集塵機(ｱｽﾌｧﾙﾄ試験室） 2,000 千円 (公)建設材料試験事業

橋梁点検支援ｿﾌﾄ(点検ﾃﾞｰﾀﾁｪｯｸﾂｰﾙ) 1,450 千円 (公)公共土木施設維持管理支援事業

土木積算システム（更新） 10,326 千円 (収)設計積算受託事業

ﾈｯﾄﾜｰｸｾｷｭﾘﾃｨ機器 1,000 千円 (法)管理

計 22,676 千円

3 その他（特定資産の収支見込み）

科　目 備　考

特定資産取崩収入

　減価償却引当資産取崩収入 13,933 千円

収入計 13,933 千円

特定資産取得支出

　退職給付引当資産取得支出 7,253 千円

　減価償却引当資産取得支出 11,728 千円

　事務所建替等積立資産取得支出 18,666 千円

支出計 37,647 千円

資金調達及び設備投資の見込み（案）

（令和4年4月1日～令和5年3月31日）

金　額

金　額
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